
LOHFF Management Consultants A/S

Strandvej 9, 6400 Sønderborg

Årsrapport for 2016

CVR-nr. 26 79 08 83

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 6/6 2017

John Lohff
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 8

Balance 31. december 9

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet	LOHFF Management Consultants A/S Strandvej 9 6400 Sønderborg CVR-nr.: 26 79 08 83 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Sønderborg
Bestyrelse	Jytte Lohff, formand John Lohff Preben Svendsen
Direktion	Preben Svendsen
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ellegårdvej 25 6400 Sønderborg
Pengeinstitut	Danske Bank

Ledelsesberetning

Årsrapporten for LOHFF Management Consultants A/S for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Væsentligste aktiviteter

LOHFF Management Consultants A/S er et landsdækkende konsulentfirma med mange års erfaring i det professionelle marked for management-konsulenttydelser. Vi har speciale i Executive Search & Selection på det højeste organisatoriske niveau. Selskabets vision er at fremstå med en stærk identitet, professionalismisme og troværdighed i konsulentmarkedet i kraft af dygtighed og en tillidsvækkende forretningsetik.

Vi har igennem mange år haft kontorer i København og Vejle. Hovedparten af konsulenterne har en akademisk eller længerevarende teoretisk uddannelse, ligesom de har haft ledende stillinger i den offentlige eller den private sektor.

LOHFF Management Consultants A/S opererer i markedet med udgangspunkt fra vore to kontorer. Geografisk er der i øvrigt ingen bindinger eller begrænsninger i den enkelte konsulents virkeområde eller kontor anvendelse. Alle kontorer er til rådighed for samtlige konsulenter. Ud over de faste konsulenter er yderligere nogle medarbejdere "tilknyttede" medarbejdere. Nogle i administrative funktioner som reception, telefon og sekretariat og andre igen som projekttilknyttede konsulenter. 5 af konsulenterne bærer betegnelsen "Partner".

Internationalt har vi i dag inden for området Executive Search & Selection faste aftaler med udenlandske konsultantselskaber, men gradvist har vi formået at opbygge et it-system, der er i stand til at generere kandidater internationalt, ligesom vores test- samt styrelsesystem lever op til international brug og standard. Vi er derfor i dag i stand til at operere internationalt for vore kunder uden at være afhængig af et samarbejde med konsultantselskaber uden for Danmarks grænser.

Vi skal i øvrigt henlede opmærksomheden på, at de faste omkostninger holdes på et minimum, og betalingen af konsulenttydelserne figurerer som variable omkostninger fratrukket i bruttofortjenesten.

Udvikling i regnskabsåret

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et underskud på DKK 446.650, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på DKK 4.749.322.

Ledelsesberetning

Den forventede udvikling

Der forventes en afdæmpet udvikling for det kommende år med en mindre stigning i omsætning og indtjening til følge. For hele året forventes der et positivt resultat.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Bruttofortjeneste		313.075	851.088
Personaleomkostninger	1	-1.012.337	-1.020.287
Resultat før finansielle poster		-699.262	-169.199
Finansielle indtægter		171.304	403.919
Finansielle omkostninger		-36.731	-4.240
Resultat før skat		-564.689	230.480
Skat af årets resultat	2	118.039	-56.949
Årets resultat		-446.650	173.531

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	158.000
Overført resultat		-446.650	15.531
		-446.650	173.531

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Materielle anlægsaktiver	3	0	0
Andre tilgodehavender		23.703	29.803
Finansielle anlægsaktiver		23.703	29.803
Anlægsaktiver		23.703	29.803
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		481.539	324.650
Andre tilgodehavender		2.959	3.501
Udskudt skatteaktiv		106.925	0
Selskabsskat		47.371	0
Periodeafgrænsningsposter		18.990	9.612
Tilgodehavender		657.784	337.763
Værdipapirer		3.868.137	4.930.686
Likvide beholdninger		675.074	815.891
Omsætningsaktiver		5.200.995	6.084.340
Aktiver		5.224.698	6.114.143

Balance 31. december

Passiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital		625.000	625.000
Overført resultat		4.124.322	4.570.973
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	158.000
Egenkapital	4	4.749.322	5.353.973
Kreditinstitutter		0	244.665
Leverandører af varer og tjenesteydelser		148.230	106.851
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	48.328
Selskabsskat		0	35.580
Anden gæld		327.146	324.746
Kortfristede gældsforpligtelser		475.376	760.170
Gældsforpligtelser		475.376	760.170
Passiver		5.224.698	6.114.143
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	5		
Anvendt regnskabspraksis	6		

Noter til årsregnskabet

	2016 DKK	2015 DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	379.399	780.539
Pensioner	619.999	226.666
Andre omkostninger til social sikring	12.939	13.082
	<u>1.012.337</u>	<u>1.020.287</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-11.114	56.949
Årets udskudte skat	-106.925	0
	<u>-118.039</u>	<u>56.949</u>
3 Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	<u>203.412</u>	<u>203.412</u>
Kostpris 31. december	<u>203.412</u>	<u>203.412</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	<u>203.412</u>	<u>203.412</u>
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>203.412</u>	<u>203.412</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter til årsregnskabet

4 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført	Foreslået udbytte for regnskabs-	I alt
	DKK	DKK	året	DKK
			DKK	
Egenkapital 1. januar	625.000	4.570.972	158.000	5.353.972
Betalt ordinært udbytte	0	0	-158.000	-158.000
Årets resultat	0	-446.650	0	-446.650
Egenkapital 31. december	625.000	4.124.322	0	4.749.322

5 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Der er ikke afgivet sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2016.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for LOHFF Invest ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

Herudover er der ikke eventualforpligtelser eller andre økonomiske forpligtelser ud over de for branchen sædvanlige forpligtelser pr. 31. december 2016.

Noter til årsregnskabet

6 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for LOHFF Management Consultants A/S for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2016 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Nettoomsætning

Nettoomsætningen som består af management-konsulentytelser indregnes i resultatopgørelsen i det regnskabsår som de vedrører.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Noter til årsregnskabet

6 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Selskabet er sambeskattet med Lohff Invest ApS. Skatteeffekten af sambeskatningen med tilknyttede virksomheder fordeles på såvel overskuds- som underskudsgivende danske virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling).

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Noter til årsregnskabet

6 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier og abonnementer.

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.